平成３０年７月１７日

各位

株式会社 十六銀行

「国民年金基金」加入勧奨業務開始のお知らせ

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、平成 30年 7月 17日（火）より、「国民年金基金」加入勧奨業務を

開始しましたのでお知らせします。

“人生 100 年時代”といわれる超高齢社会を迎えた我が国において、お客さまの老後の資産形成

ニーズは高まりをみせています。特に、自営業者など国民年金の第 1 号被保険者の方々は、国民年金

（老齢基礎年金）に加え、自助努力による老後資金準備が必要とされ、その有効な手段のひとつが

公的な個人年金である「国民年金基金」です。

当行ですでにお取扱いしている「ｉＤｅＣｏ
イ デ コ

（個人型確定拠出年金）」「つみたてＮＩＳＡ
ニ ー サ

」「個人年金保険」

などとともに、商品ラインナップに「国民年金基金」を加えることで、これまで以上に、お客さまのニーズ・

ライフステージに応じた老後資金準備のご提案が可能となります。

今後とも、幅広い商品・サービスのご提供と、コンサルティング機能の発揮により、お客さまとその

ご家族の夢の実現や、末永い幸せに貢献してまいります。

記

1．国民年金基金について

 自営業・フリーランスの方に代表される 20歳以上60歳未満の国民年金の第1号被保険者の方および、

60歳以上65歳未満の方や海外居住されている方で国民年金に任意加入されている方が加入できます。

 65歳から生涯受取ることができる終身年金が基本ですので、長い老後の生活に備えることができます。

 掛金額は一定で、年金額も確定します。

 掛金は全額社会保険料控除の対象で、税制上の優遇があります。

 老後のライフプランに合わせて、年金額や受取期間を自由に設計できます。

2．加入勧奨業務とは

国民年金基金の加入資格を有するお客さまへ、商品の説明・勧誘を行います。当行は、信託代理店として、

所属信託銀行（三菱 UFJ信託銀行）経由で各都道府県国民年金基金へ取次ぎます。

3．取扱開始日

平成 30年 7 月 17日（火）

4．取扱店

全営業部店（東京支店・大阪支店を除く）

＜商品内容等に関するお問い合わせ＞ 個人営業部 資産運用グループ TEL 058-266-2525

以 上

【本件に関するお問い合わせ先 経営企画部 ブランド戦略室 TEL 058-266-2512】

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ